
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

číslo jednací: KUJCK 7872/2011 OZZL/8/VM  datum: 6. 4. 2011  vyřizuje: Vladislav  Machovec DiS.   telefon: 386 720 767

 
 
Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Stavba zimovišt ě masného skotu Út ěšov“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a 
dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze 
zasílá. 
 
Město Bavorov žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme m ěsto Bavorov  v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o zaslání vyrozum ění o dni vyv ěšení záv ěru zjiš ťovacího řízení a o tom, jakým dalším zp ůsobem byl 
závěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 7872/2011/OZZL/8/VM ze dne 6.dubna  2011  
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Město Bavorov, Náměstí Míru 1, 38773 Bavorov                         DS 
 
Dotčené správní ú řady: 
- Městský úřad Vodňany, Nám.Svobody 18/I, 38916 Vodňany     DS 

- Odbor životního prostředí 
- Odbor výstavby a územního plánování 

- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  
  370 21 České Budějovice                     DS 
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Strakonice, Žižkova 505,  
  386 01 Strakonice          DS 
- Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj, Severní 2303/9, 370 10 České Budějovice 3    DS 

 
 

Oznamovatel: 
- Petr Valenta, Budyně 9, 387 73 Bavorov  
 
Na vědomí:  
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                  DS 
- Ing. Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 
 
číslo jednací: KUJCK 7872/2011 OZZL/8/VM  datum: 6. 4. 2011  vyřizuje: Vladislav  Mach ovec DiS   386 720 767

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:   Stavba zimovišt ě masného skotu Út ěšov  
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je výstavba stáje pro zimní ustájení masného 
skotu o půdorysných rozměrech 19 x 85 m v obci Útěšov, která je částí obce Bavorov. Ustájení masného skotu 
v zimovišti bude volné, kotcové se stlaným provozem.  Kapacita stáje bude 149 ks (155 DJ). Zimoviště masného 
skotu bude vybudováno na pozemcích p.č. 130/2 a 36 v k.ú. Útěšov, na jihozápadním okraji zemědělské farmy 
Útěšov.  
 
 
Umíst ění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Bavorov 
                 k.ú.:Útěšov 
 
Oznamovatel : Petr Valenta, Budyně 9, 387 73 Bavorov 
 IČ: 70972419 
 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Stavba zimovišt ě masného skotu Út ěšov “ doručena 4 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje - územní 
pracoviště Strakonice, Městský úřad Vodňany - odbor životního prostředí, Krajská veterinární správa pro Jihočeský 
kraj ). 
 
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje,územní pracoviště Strakonice nemá připomínky.  
 
Městský úřad Vodňany odbor životního prostředí  

- z hlediska ochrany přírody a krajiny nemá připomínky 
- z hlediska ochrany prostředí je třeba respektovat zejména základní povinnosti při nakládání s 

odpady zákon č.185/2001Sb. 
- z hlediska vodního hospodářství požaduje zakreslit stávající kanalizační systém v zemědělském areálu 

Útěšov, včetně dešťové kanalizace.  Pro potřeby vyjádření žádají o konkretizaci vodního zdroje, který 
má zabezpečovat zásobování zemědělského areálu vodou a o předložení platného povolení 
k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru podle § 8 vodního zákona    
  

Tato připomínka bude řešena v navazujícím správním řízení 
 

 
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

 
 
 

Česká inspekce životního prostředí, IO České Budějovice z hlediska ochrany přírody má následující připomínky: 
 

1. požaduje zabezpečit budoucí hnojiště kapacitně, vyhovující hnojůvkovou jímkou neboť hnojůvka 
 předpokládané výšky vrstvy hnoje 2,5 m nemůže byt plně sorbována slámou.  

 
2. do oznámení by bylo vhodné s ohledem na výše uvedené skutečnosti doplnit popis stávajícího stavu 
lokality, kde bude záměr umístněn. Bylo by také vhodné doplnit popis stávajícího stavu lokality, kde bude 
záměr umístněn. Bylo by také vhodné doplnit přehled zástupců fauny a flory tak, aby bylo možné objektivně 
vyhodnotit vliv záměru na tyto složky životního prostředí. Vzhledem k charakteru lokality a typu záměru není 
dle názoru ČIŽP nutné provádět podrobný biologický průzkum. Bylo by však vhodné alespoň doplnit přehled 
zde se vyskytujících druhů rostlin a živočichů. 
 

Ad 1  
Tato připomínka bude řešena v navazujícím správním řízení  
 
Ad 2  
Záměr bude realizován v zastavěném území obce, ve stávajícím zemědělském areálu, v území, které je dnes 
využíváno pro zemědělskou prvovýrobu, kde nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů uvedené v 
přílohách vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. zde nejsou evidovány. Pozemky, které se nacházejí přímo v 
zemědělském areálu, jsou silně ruderalizované a nejsou zde význačnější zástupci flóry či fauny. Společenství je 
silně degradované, ruderalizované, pozemky jsou zhutněny pojezdy mechanizace a zastavěny. 
  
 
III. Závěr:  
 
Záměr „Stavba zimovišt ě masného skotu Út ěšov “ naplňuje dikci 1.5 kategorie II přílohy č.1 zákona. Proto bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Stavba zimovišt ě masného skotu 
Útěšov“ nemá významný negativní vliv na životní prost ředí a veřejné zdraví a nebude  posuzován podle 
zákona,  
   
za těchto podmínek: 

- v navazujícím řízení vyřešit problematiku hnojůvkové jímky v návaznosti na připomínku ČIŽP 
 
 

 
IV. Odůvodn ění:  
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machovec@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 
 

 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 18. 3.  2011 
2. Vyjádření Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne  18.3. 2011 
3. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 23.3. 2011 
4. Vyjádření Městský úřad Vodňany ,odbor životního prostředí ze dne 29.3. 2011 
 


